
令和 5年 4月 

ご利用者様・ご家族様 

独立行政法人地域医療機能推進機構 

北海道病院附属介護老人保健施設長 

 

対面による面会再開のご案内 

 

 日頃より当施設をご利用いただきまして、ありがとうございます。 

 これまで面会制限にご協力頂き、感謝申し上げます。４月１７日より、制限付きで対面面会を再開することとなりましたの

でご案内申し上げます。引き続き、感染対策を講じつつ平日午後 １５分間限定となりますことをご了承ください。 

 ご家族の皆様には引き続きご不便をお掛け致しますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

面会日時  

平日 13:00 ～ 16：30   （面会時間 15分間）  

面会場所 

個室利用の場合→ご本人の個室 

多床室の場合→各フロアのデイルーム 

 

面会方法 

・完全予約制となります。希望日の前日までに、お電話もしくは事務室受付にて承ります。 

・多くの方に使用していただくため、当面は利用者につき週１回と致します。 

・面会者は 2名までとし、体調不良時はご遠慮ください。また、１２歳以下のお子様連れの面会はお控えください。 

・来所時、体温測定、手指消毒、マスク持参にご協力ください。（使用した部屋やタブレット端末は職員で消毒します。） 

 

その他の留意点 

※面会中の飲食は出来ません。また、ご本人へ差し入れを直接手渡すことはせず、スタッフへご確認下さい。 

※過度な接触はお控えください（握手程度は問題ありません）。 

※面会者の家族等に体調不良者がいる場合は、面会をご遠慮ください。 

※ご本人が体調不良の場合は、中止・延期またはリモート面会へ変更となります。 

※面会者が、後日体調不良となった場合は、ご本人への感染リスクがあるため、速やかに施設へご連絡ください。 

 

 

予約窓口  

当施設事務室 

予約受付時間（平日 9：00 ～ 17：00） 

011-813-2222 


